SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO PARCIAL - EDITAL Nº 08/2011-DIGPE/IFRN

RETIFICAÇÃO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – 28/07/11

PROCESSO SELETIVO PARA REMANEJAMENTO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS ENTRE OS CAMPI DO IFRN

 O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas as atribuições, CONSIDERANDO o que consta na Lei nº 11.740, de 16 de julho de 2008,  no Decreto nº 7.311, de 22

de setembro de 2010, e na Portaria Interministerial nº 56, de 20 de abril de 2011; CONSIDERANDO o que consta na Deliberação nº. 03/2009-CD/IFRN,

homologada pela Resolução nº. 01/2010-CONSUP/IFRN; torna público o RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo para Remanejamento de Servidores

Docentes entre os campi do IFRN

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

MATÉRIA/DISCIPLINA – ARTES

Vaga original: Campus Santa Cruz = 1

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

1.  Carolina Chaves Gomes 327 - 327
Inc. II, §

3º, Art. 4º
Ipanguaçu

Não houve vaga nas

opções do servidor

2.
Thulho Cezar Santos de

Siqueira
327 - 327

Inc. II, §

3º, Art. 4º

Pau dos

Ferros

Não houve vaga nas

opções do servidor

3.  Martha Regina da Silva 194 - 194 - Pau dos Santa Cruz

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

Carvalho Gurgel Ferros

Vaga pós-remanejamento: 1 - Campus Pau dos Ferros.

MATÉRIA/DISCIPLINA – FÍSICA

Vaga original: Campus Santa Cruz = 1

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

1.
José Ferreira da Silva

Junior
1.454 272 1.726 - Mossoró Santa Cruz

2.
José Alves de Lima

Neto
1.454 - 1.454 - Ipanguaçu

Não houve vaga nas

opções do servidor

3.  Aline Gomes da Silva 468 - 468 - Ipanguaçu
Não houve vaga nas

opções do servidor

4.
Alanderson Rafael dos

Santos Medeiros
459 - 459 - Caicó Mossoró

5.  Sidney Rocha Gomes 320 - 320 - Caicó
Não houve vaga nas

opções do servidor

Vaga pós-remanejamento: 1 - Campus Caicó.

MATÉRIA/DISCIPLINA – HISTÓRIA

Vaga original: Campus Natal-Central = 1

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

1.
André Gustavo Barbosa

da Paz Mendes
327 - 327 -

João

Câmara
Natal-Central

2.
Ana Maria do

Nascimento Moura
318 - 318 - Ipanguaçu

Não houve vaga nas

opções do servidor

3.
Sérgio Murilo Ribeiro

Chaves
314 - 314 - Macau

Não houve vaga nas

opções do servidor

4.
Olivia Morais de

Medeiros Neta
294 - 294 -

Pau dos

Ferros
João Câmara

5.
Cosme Ferreira

Marques Neto
221 - 221 - Apodi

Não houve vaga nas

opções do servidor

Vaga pós-remanejamento: 1 - Campus Pau dos Ferros.

MATÉRIA/DISCIPLINA – LÍNGUA INGLESA

Vaga original: Campus Natal-Central = 1 e Campus Natal-Zona Norte = 1.

 (*) Vaga do edital anterior pós-remanejamento = Macau (a ser efetivada de Macau para São Gonçalo – Luis Ferdinando da Silva Patriota)

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

1.
Nilo Guimarães

Gouveia
588 731 1.319 -

Currais

Novos
Natal-Central

2.
Luis Ferdinando da

Silva Patriota
731 434 1.165 -

São

Gonçalo (*)
Natal-Zona Norte

3.
Priscila Tiziana Seabra

Marques da Silva
1.119 - 1.119

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Ipanguaçu São Gonçalo (*)

4.  Bruno Ferreira de Lima 1.119 - 1.119
Inc. III, §

3º, Art. 4º

Natal-Zona

Norte

Não houve vaga nas

opções do servidor

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

5.
Beatriz Alves Paulo

Cavalcanti
369 732 1.101 - Mossoró

Não houve vaga nas

opções do servidor

6.
Maria Valeska Rocha

da Silva
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Santa Cruz

Não houve vaga nas

opções do servidor

7.
Luciana de Freitas

Bernardo
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º

João

Câmara

Não houve vaga nas

opções do servidor

8.
Christielen Dias da

Silva
405 - 405 - Santa Cruz

Não houve vaga nas

opções do servidor

9.
Margarete Trigueiro de

Lima Albuquerque
357 - 357 - Mossoró

Não houve vaga nas

opções do servidor

10.
Paulo Rodrigo Pinheiro

de Campos
217 - 217 - Macau

Não houve vaga nas

opções do servidor

Vaga pós-remanejamento: 1 - Campus Currais Novos, 1 – Campus Ipanguaçu

MATÉRIA/DISCIPLINA – LÍNGUA PORTUGUESA

Vaga original: Campus João Câmara = 1; Campus Parnamirim = 1; Campus Nova Cruz = 1; e Campus São Gonçalo =1.

 Vagas do edital anterior pós-remanejamento = Macau = 2 (a serem efetivadas de Macau para Zona Norte (*) e para Apodi (**) – Maria Tânia

Florentino de Sena Nascimento e Davi Tintino Filho, respectivamente)

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

1.
Maria Tânia Florentino

de Sena Nascimento
692  732 1.424  -

Zona Norte

(*)
Parnamirim

2.
Marta Helena Feitosa

Silva
1.119 - 1.119 -

Currais

Novos

Não houve vaga nas

opções do servidor

3.
Kalina Alessandra

Rodrigues de Paiva
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º

João

Câmara
São Gonçalo

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

4.  Guilherme Afonso 692 - 692
Inc. III, §

3º, Art. 4º
Santa Cruz Zona Norte (*)

5.
Maria Aparecida da

Silva Fernandes
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Santa Cruz

Não houve vaga nas

opções do servidor

6.  Davi Tintino Filho 692 - 692
Inc. III, §

3º, Art. 4º
Apodi(**)

Não houve vaga nas

opções do servidor

7.
Althiere Frank

Valadares Cabral
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Macau

Não houve vaga nas

opções do servidor

8.
Daniella Lago Alves

Batista de Oliveira
574 - 574 -

Currais

Novos

Não houve vaga nas

opções do servidor

9.
Sandra Cristinne Xavier

da Câmara
544 - 544 - Nova Cruz João Câmara

10.
Luiz Alberto Celestino

Pessoa Pimentel
378 - 378 - Ipanguaçu Nova Cruz

11.
Viviane Oliveira de

Jesus Andrade
377 - 377 - Caicó João Câmara

12.
Alisson Diêgo Dias de

Medeiros
329 - 329 -

Pau dos

Ferros
Caicó

13.
Francisco Fred Lucas

Linhares
293 - 293 -

Pau dos

Ferros

Não houve vaga nas

opções do servidor

Vagas pós-remanejamento: 1 - Campus Santa Cruz, 1 – Campus Ipanguaçu, 1 – Campus Nova Cruz, e 1 – Campus Pau dos Ferros.

MATÉRIA/DISCIPLINA – QUÍMICA

Vaga original: Campus Natal-Central = 1; e Campus Currais Novos =1.

 Vagas do edital anterior pós-remanejamento = Macau = 1 (a serem efetivadas de Macau para João Câmara (*)– Emanuel Alves de Sousa);

Pau dos Ferros = 2 (a serem efetivadas de Pau dos Ferros para Santa Cruz (**) e para Currais Novos

(***) – Francisco das Chagas Beserra da Silva e Luiz Carlos Domingos Batista, respectivamente).

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

1.
Emanuelle de Paiva

Telemaco
1.767 304 2.071 - Zona Norte Natal-Central

2.
Roberto Rodrigues

Cunha Lima
2.005 - 2.005 -

João

Câmara
Zona Norte

3.  Rogério Gomes Alves 1.764 - 1.764 - Santa Cruz
Não houve vaga nas

opções do servidor

4.
Victor Anderson

Verissimo de Oliveira
1.454 - 1.454 -

Currais

Novos

Não houve vaga nas

opções do servidor

5.
Maurício Façanha

Pinheiro
1.119 - 1.119 - Ipanguaçu João Câmara

6.
Emanuel Alves de

Sousa
882 - 882 -

João

Câmara(*)

Não houve vaga nas

opções do servidor

7.
Luciana Medeiros

Bertini
473 - 473 - Apodi

Não houve vaga nas

opções do servidor

8.  Érico de Moura Neto 455 - 455 - Macau
Não houve vaga nas

opções do servidor

9.
Francisco das Chagas

Beserra da Silva
327 - 327

Inc. III, §

3º, Art. 4º

Santa Cruz

(**)

Não houve vaga nas

opções do servidor

10.
Luiz Carlos Domingos

Batista
327 - 327

Inc. III, §

3º, Art. 4º

Currais

Novos

(***)

Não houve vaga nas

opções do servidor

11.
Magna Angélica dos

Santos Bezerra Sousa
308 - 308 - Macau

Não houve vaga nas

opções do servidor

12.
Cleonilson Mafra

Barbosa
307 - 307 - Ipanguaçu

Não houve vaga nas

opções do servidor

13.
Anna Jacinta Dantas de

Medeiros
210 -

210
- Ipanguaçu

Não houve vaga nas

opções do servidor

Vagas pós-remanejamento: 1 – Campus Currais Novos, 1 – Campus Ipanguaçu,

MATÉRIA/DISCIPLINA – SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - RETIFICADO

Vaga original: Campus Natal-Zona Norte = 1; Campus Parnamirim =1; e Campus Nova Cruz = 1.

 Vagas do edital anterior pós-remanejamento = Pau dos Ferros = 1 (a ser efetivada de Pau dos Ferros para Currais Novos (*) – Jalerson Raposo

Ferreira de Lima); e Currais Novos = 1 (a ser efetivada de Currais Novos para João Câmara (**) – Álvaro Hermano da Silva.

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

1.
Álvaro Hermano da

Silva
692 294 986 -

João

Câmara

(**)

Parnamirim

2.
Marcelo Varela de

Souza
200 730 930 -

Currais

Novos
Zona Norte

3.
Humberto Araújo da

Silva
285 550 835 - Ipanguaçu Não habilitado

4.
Rosemary Pessoa

Borges
320 488 808 - Ipanguaçu João Câmara (**)

5.
Jalerson Raposo

Ferreira de Lima
497 256 753 -

Currais

Novos (*)
Nova Cruz

6.
João Maria Araújo do

Nascimento
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º

João

Câmara

Não houve vaga nas

opções do servidor

7.
Fábio Augusto

Procópio de Paiva
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º

João

Câmara

Não houve vaga nas

opções do servidor

8.
Fábio Alexandre

Gonçalves Silva
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Nova Cruz

Não houve vaga nas

opções do servidor

9.
Tatiana Amaral

Sorrentino
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Ipanguaçu

Não houve vaga nas

opções do servidor

10.
João Paulo Queiroz dos

Santos
692 - 692

Inc. III, § -

3º, Art. 4º
Nova Cruz

Não houve vaga nas

opções do servidor

Classif

.
Servidor

Tempo de

exercício -

efetivo

(em dias)

Tempo de

exercício -

substituto

(em dias)

Tempo

total de

exercício

Outro

critério

Campus

origem
Campus destino

11.
Antônio Higor Freire de

Morais
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Apodi

Não houve vaga nas

opções do servidor

12.
Marcelo Damasceno de

Melo
692 - 692

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Macau

Não houve vaga nas

opções do servidor

13.  Clauber Gomes Bezerra 689 - 689 - Santa Cruz
Não houve vaga nas

opções do servidor

14.
Valério Gutemberg de

Medeiros Junior
683 - 683 - Macau

Não houve vaga nas

opções do servidor

15.
Charles Cesar Magno

de Freitas
539 - 539 - Santa Cruz

Não houve vaga nas

opções do servidor

16.
Éberton da Silva

Marinho
322 147 469 -

Currais

Novos

Não houve vaga nas

opções do servidor

17.
Felipe Alves Pereira

Pinto
329 - 329 - Apodi

Não houve vaga nas

opções do servidor

18.
Marcílio de Oliveira

Meira
221 - 221 -

Pau dos

Ferros
Currais Novos (*)

19.
Thiago Medeiros

Barros
216 - 216

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Caicó

Não houve vaga nas

opções do servidor

20.
Otávio Bruno Leite

Barbosa
216 - 216

Inc. III, §

3º, Art. 4º
Apodi

Não houve vaga nas

opções do servidor

21.
Edmilson Barbalho

Campos Neto
189 - 189 -

João

Câmara

Não houve vaga nas

opções do servidor

Vagas pós-remanejamento: Campus Currais Novos = 1, Campus Ipnaguaçu = 1, e Campus Pau dos Ferros = 1.

Natal/RN, 28 de julho de 2011.

AURIDAN DANTAS DE ARAÚJO

Diretor de Gestão de Pessoas